
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 
  

    
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 26/03/2010 Prot. 4099 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 38 del 18/03/2010 

 
Oggetto: 
AFFIDAMENTO INCARICO ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE DELLA PROGETTAZIONE 
PRELIMINARE - DEFINITIVA - ESECUTIVA RELATIVA A  LAVORI  DI RIFACIMENTO STRADALE DI VIA 
VIATELLE E VIA VITTORIO VENETO . 
 

L’annoduemiladieci, addì diciotto del mese di marzo alle ore 19.00 nella Sala delle Adunanze 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti Assenti 
1 PEZZOTTI MARCO Sindaco X  

2 PIGOZZI GUIDO Assessore Effettivo X  

3 RIDOLFI RENATO Assessore Effettivo X  

4 COLOMBARI CRISTINA Assessore Effettivo X  

5 COLOMBARI CHRISTIAN Assessore Effettivo X  

6 COLOGNATO ANTONIO Assessore Effettivo X  

7 MARCHI FRANCO Assessore Effettivo X  

   7 0 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. VINCENZO ARAMINIil quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv.PEZZOTTI MARCO, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/2 

D.G.C. n. 38del 18/03/2010 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE DELLA PROGETTAZIONE 
PRELIMINARE - DEFINITIVA - ESECUTIVA RELATIVA A  LAVORI  DI RIFACIMENTO STRADALE DI 
VIA VIATELLE E VIA VITTORIO VENETO . 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Il responsabile dell’ AREA TECNICA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Fto Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA  
Fto  Dott. DAL BEN MASSIMO 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267, 

del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 
 
Rilevato il cattivo stato di manutenzione in cui riversano alcune strade comunali del capoluogo 

(nello specifico Via Viatelle e Via Vittorio Veneto),  
 
Ritenuto di intervenire al più presto, al fine di garantire il miglioramento della viabilità e la 

sicurezza della circolazione, provvedendo alla ribitumatura di entrambe le vie summenzionate, 
previo risanamento del fondo stradale; 

 
Attesa la necessità di procedere alla stesura del progetto preliminare definitivo esecutivo dei 

lavori suddetti, al fine di attivare le successive procedure per l’affidamento dei lavori; 
 
 
Preso atto di quanto previsto dall’art. 90, comma 1, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 in materia di 

espletamento delle prestazioni relative alla pregettazione di un’opera publica e valutato, che nella 
fattispecie, trattasi di interventi per i quali tutte le attività relative alla fase progettuale, possono 
essere svolte dal personale interno all’Ufficio Tecnico Comunale; 

 
Ricordato che ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs 12 aprile 2006 n° 163, l’attività di realizzazione di 

lavori pubblici di singolo importo inferiore a 100.000,00 Euro non deve essere ricompresa nel 
programma delle opere triennali dei lavori pubblici; 

 
Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

 



 

 Pag. 2/2 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di incaricare l’Ufficio Tecnico comunale della progettazione preliminare – definitiva ed 

esecutiva relativa ai seguenti interventi: 
• “Lavori di rifacimento stradale di Via Vittorio Veneto” – importo presunto € 47.000,00=, 
• “Lavori di rifacimento stradale di Via Viatelle” – importo presunto € 36.500,00=, 
autorizzando fin da ora il Responsabile di avvalersi, nel caso ve ne fosse la necessità, di 
tecnici esterni per le parti di progetto riguardanti la redazione dei piani di sicurezza, sia in fase 
di progettazione, che di esecuzione.  

2.  Di precisare che i compensi derivanti dalle progettazioni in parola dovranno essere previsti nei 
quadri economici di spesa, così come previsto dal comma 5, dell’articolo 92, del D.Lgs. 
12.04.2006 n. 163.  

3. Di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00. 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Avv.PEZZOTTI MARCO Fto Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio Il 26/03/2010 

 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 GIUSEPPINA WILMA NOGAROLE 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 VINCENZO ARAMINI 
 
 

 

 

 
 
 


